
 

COMUNE DI PRAIA A MARE 
(Provincia di Cosenza) 

P.zza Municipio, 1 – 87028 Praia a Mare (CS) –Tel. 0985/72353 Fax 0985/72555 

     

Ordinanza n. 47 del 15.4.2023 

 

ORDINANZA SINDACALE 

Oggetto: Chiusura Istituto Istruzione Superiore I.I.S Praia a Mare, Istituto G. Lomonaco di via 

Alvaro e sospensione servizio mensa – Scuola Infanzia affidato alla Ce.Ri.Sa srl di Rovito per 

effettuazione disinfestazione nei giorni 17 e 18 aprile 2023 

Premesso che in data odierna è pervenuta nota (prot. 11610 del 15.4.2023) del Dirigente Scolastico 

dell’IIS Praia a Mare, Dott.ssa Maria Cristina Rippa, con la quale veniva richiesto urgente intervento 

di chiusura del plesso IIS Praia a Mare al fine di procedere ad un’azione di disinfestazione per sospetta 

presenza di ratti; 

Rilevata l’esigenza di dover provvedere in merito al fine di tutelare, in primis, la salute dei bambini 

e dei ragazzi oltre che di tutto il personale; 

Rilevata, altresì, la necessità di dover procedere alla chiusura oltre che dell’IIs di Praia a Mare anche 

dell’adiacente Plesso G. Lomonaco di via Alvaro e alla sospensione del servizio mensa per la scuola 

dell’Infanzia affidato alla Ce.Ri.Sa srl di Rovito (le cui sale cucina si trovano all’interno dell’istituto 

alberghiero) di modo che sia la Ce.Ri.Sa, srl che il Plesso di G. Lomonaco procedano alla 

disinfestazione dei locali; 

ORDINA 

Per le argomentazioni esposte in narrativa (qui da intendersi integralmente richiamate) e per manifeste 

ragioni di urgenza:  

- la chiusura dell’Istituto Istruzione Superiore I.I.S Praia a Mare e dell’Istituto G. Lomonaco di 

via Alvaro per effettuazione disinfestazione nei giorni 17 e 18 aprile 2023 nonché la 

sospensione del servizio mensa - Scuola dell’Infanzia affidate alla Ce.Ri.Sa srl di Rovito (CS) 

per le ragioni sopra rappresentate; 

- un urgente intervento di disinfestazione dei locali a carico dell’Istituto IIS Praia a Mare, 

Istituto G.Lomonaco di via Alvaro e della Ce.Ri.Sa srl di Rovito (CS); 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga notificata a: 

- Dirigente Scolastico dell’IIS Praia a Mare di Via Alvaro; 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

R
A

IA
 A

 M
A

R
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

11
61

1/
P

R
O

T
 d

el
 1

5/
04

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1





- Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Via Verdi; 

- alla Ce.Ri.Sa srl di Rovito (CS) quale affidataria del servizio mensa; 

nonché trasmessa alla Prefettura, all’Ufficio Tecnico, alla locale Stazione dei Carabinieri; al locale 

Comando di Polizia Municipale e pubblicata all’Albo Pretorio del Comune. 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar Calabria – Catanzaro ovvero, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento. 

Praia a Mare, lì 15.4.2023               IL SINDACO  

                                                                                                        Dott. Antonino De Lorenzo

  

 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I P

R
A

IA
 A

 M
A

R
E

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

11
61

1/
P

R
O

T
 d

el
 1

5/
04

/2
02

3 
- 

tit
ol

o 
II 

- 
cl

as
se

 0
1


